c) *2. Cor. 5. 16.*  
*Ego elevatus in cœlum, ut nos divisa tatis sua tribueret esse particeps.*

*Praefatio de Christi Ascensione.*

quadam benevolentia prosequeremur: (c) verum in cœlum ascendens, amorem nostrum spiritualem reddidit, effecitque, ut quem nunc absentem cogitamus, eum, ut Deum, veneremur & diligamus. Id autem partim Apostolorum exemplo intelligimus, quibus dum praesens affuit Dominus, humano fere sensu de illo judicare videbantur: partim vero ipsius Domini testimonio confirmatum est: cum inquit: (d) *Expedit vobis, ut ego vadam.* Nam imperfectus ille amor, quo Christum Jesum presentem diligebant, divino amore perficiendus erat, idque Spiritus Sancti adventus: quare statim addit: *Si enim non abiero, Paraclitus non veniet ad vos.*

9. *Post Christi Ascensionem Ecclesia maxime amplificata fuit.*

Accedit etiam, quod in terris domum suam,

e) *Joan. 21. 15.*  
*Petrus universa Ecclesia Pastorem reliquit.*

id est Ecclesiam amplificavit, quæ Spiritus Sancti virtute, & ductu gubernaretur: (e) ejus vero universæ inter homines Pastorem, & sum-

rum Antistitem Petrum Apostolorum Principem reliquit: tum vero dedit quosdam quidem  
 (a) *Apostolus*, quosdam autem *Prophetas*, alios vero *Evangelistas*, alios autem *Pastores & Doctores*: Atque ita ad texteram Patris sedens, aliis atque aliis diversa dona semper impertitur: nam testatur Apostolus, (b) *unicuique nostrum datam esse gratiam, secundum mensuram donationis Christi*. Ad extreum vero, quod antea de mortis, & resurrectionis mysterio docuimus, idem etiam de Ascensi fidelibus cogitandum est. Quamvis enim Christi passioni salutem & redemptionem nostram debeamus, qui merito suo additum justis ad cœlum aperuit: tamen ejus Ascensus non solum veluti exemplar nobis propositum est, quo alte spectare, & Spiritu in cœlum ascendere discamus, sed divinam etiam virtutem, qua id efficere possimus, largitus est.

a) 1. Cor. 12.

<sup>28.</sup>  
Ephes. 4. 11.Corisus quotidie  
Ecclesiam suis  
donis auget.

b) Eph. 4. 11.

Ascensio Christi  
nobis ascendendi  
virtutem praefat.

D E S E P T I M O  
ARTICULO,  
C A P U T V I I I .

I N D E V E N T U R U S E S T J U D I C A R E V I V O S ,  
E T M O R T U O S .

*1. Christi tria in suam Ecclesiam beneficia, & articuli septimi sententia.*

*Christi tria insignia in suam Ecclesiam beneficia.*

Tria sunt Domini nostri Jesu Christi ad suam Ecclesiam decorandam, & illuminandam insignia officia, & munera; redemptionis, patrocinii, & judicii. Cum autem superioribus articulis ab eo genus humanum passione, & morte redemptum esse, ascensu etiam in cœlum nostram causam, & patrocinium in perpetuum suscepimus constet: sequitur, ut ejus judicium hoc articulo declaretur: cuius articuli ea vis est & ratio, summo illo die Christum Dominum de universo hominum genere judicaturum esse.

*Articuli septimi sensus.*

*2. Duplex est Christi Adventus.*

Sacrae enim literæ duos Filii Dei adventus esse testantur: alterum, cum salutis nostræ causa carnem assumpsit, & homo in Virginis alvo effectus est: alterum, cum in consummatione saeculi ad judicandos omnes homines

- a) *I. Pet. 3. 10.* veniet. Hic adventus in sacris literis (a) *Dies Apoc. 1. 10.*
- b) *I. Thess. 5. 2.* Domini appellatur, de quo ait Apostolus: (b) *Dies Domini sicut fur in nocte, ita veniet:* & Salvator ipse. (c) *De die autem illa & hora nemo scit.* Ac de summo judicio satis sit illa auctoritas Apostoli: (d) *Omnes nos manifestari oportet Rom. 14. 10.*

*ante*

ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gesit, sive bonum, sive malum. Plena enim est sacra (a) scriptura testimoniorum, quæ passim Parochis occurrit, ad rem non solum comprobandam, sed etiam fidelium oculis subjiciendam: ut, quemadmodum a mundi initio dies ille Domini, quo humanam carnem induit omnibus optatissimus semper fuit, quod in eo mysterio liberationis suæ spem positam haberent: ita deinceps post Filii Dei mortem, & ascensum in cœlum, alterum diem Domini vehementissimo studio desideremus, (b) expectantes beatam spem, & adventum gloriæ magni Dei.

3. Quoties quilibet homo Christi judicis sententiam coram subire debeat.

Sed duo tempora Parochis ad rei explicationem observanda sunt, in quibus unicuique necesse est in conspectum Domini venire, & singularum cogitationum, actionum, verborum denique omnium rationem reddere, demumque judicis presentem subire sententiam. Primum est, (c) cum unusquisque nostrum migrat e vita, nam statim ad Dei Tribunal fitur, ibique de omnibus justissima quæstio habetur, quæcunque aut egerit, aut dixerit, aut cogitarit unquam: atque hoc privatum judicium vocatur. Alterum vero, (d) cum uno die, atque uno in loco omnes simul homines ad tribunal judicis stabunt, ut, omnibus omnium sæculorum hominibus inspectantibus, & audientibus, singuli, quid de ipsis decreto, & judicatum fuerit, cognoscant: cuius sententiæ pronunciatio impiis, & scelestis ho-

- a) 1. Reg. 2. 10.  
Psal. 95. 97. 13.  
Isa. 2. 13. 26. 27.  
30. & 66.  
Jerem. 30. 23.  
Dan. 7. 9.  
Joel. 2. 1. 31.  
Sop. 12. 14.  
Malach. 4. 1.  
Matt. 12. 13. 16.  
& 26.  
Luca 17. 29.  
Actor. 1. & 3. 17.  
Rom. 2. 14.  
1. Cor. 15.  
1. Thess. 1. 4.  
2. Thess. 1. 17.  
Apoc. 20. 11.  
b) Tit. 2. 13.  
Aug. totol. libro 20.  
de Civ. Dei.

Duplex enjuspue  
hominis Judicium  
particulare, &  
generale.

- c) Hebr. 9. 27.  
Luca 16. 22.  
Ecol. 11. 28.  
Aug. lib. 2. de  
anima cap. 4.